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Hej alla medlemmar!

När ni nu läser detta så har förmodligen klubbens årsmöte gått

av stapeln och en ny styrel5e år vald.

För min egen del så är detta min sista ordförandespalt ochjag
tackar hårmed för mig efter 2 år som ordförande.

Jag vill tacka alla som iag har fått förmånen att jobba med i

klubben. både i stort och smått.

Jag hoppas också att det blev en reaktion på min förra spalt,

både positivt och negativt, det var mitt syfte att få er att
reagera. Oet finns säkert en del som tycker att det var negativt

och surt, andra som tycker att det år bra att någon sätter ner

foten. Sitt inte bara dår ute och gnäll nu, hjälp till i stället att föra

klubben och rasen framåt, ni behövsl

5å börjar vi närma oss klubbens stora höjdpunkt varje år,

rasspecialen i Orsa. Vi hoppas få se många av er där. Domare är

i år Mats Jonsson från Sverige och Rony Doedijns från Holland

och båda har uttryckt glädje över att bli inbjudna att få döma på

vår rasspecial eftersom de tycker om vår ras.

Till 5i5t önskarjag den nya styrelsen och alla andra som är villiga

att engagera sig i klubben ett stort lycka till med ert arbete!

Jag ska fortsätta att engagera mig lite i klubben men inte på

långa vägar vad jag har gjort hittills.

I rasen kommer jag definitivt att finnas, världens bästa ras!

M a rito Co t I stedt, o rdfö rd n d e

Ett nytt år har tagit vid. Redaktionen jobbar ståndigt med

tidningen och vi är ett mycket bra team som funkar kanon ihop.

Vi kompenserar varandra bra och alla vet sina arbetsuppgifter.

Tidningsarbetet flyter på bra men det är även mycketjobb
bakom ska ni veta. Därför blir vi också otroligt glada när vi får

höra så mycket 6na ord som sågs från olika håll om vår med-

lemstidning. Det 9ör allt slit värt detl
Naturligtvis är viäven intresserade av att höra konstruktiv kritik,

allt för att hela tiden 9öra tidningen bättre. Skriv gårna till oss

om ni saknar något i tidningen eller har andra synpunkter. Vi

behövertips och id6er på nya ämnesområden att skriva om.

I detta nummer presenterar vi även "årets guldeurasier 2015"

som styrelsen nu återinfört, l"Ier om detta på sida n 16.

Redaktörens rader
Sist men inte minst har vi infört en fast sida i tidningen som vi

kallar "titeltavlan". Där kommer alla hundar som fått sig en ny

titel presenteras, oavsett om det är en utställningsmerit, titel i

Rallylydnad, viltspår, agility etc. Eftersom vistartar med detta

från och med det här numret kommer endast hundar från 1

januari 2016 och framåt att presenteras på denna sida.

Hoppas ni kommer att gilla detta fullspäckade nummer av

EURASlERbladet!

So ra Lju sterfo 6, redoktöt

6

Ordförande har ordet

Detta nummer blev ett riktigt anatominummer dår ni bland

annat kommer att få läsa om anatomikursen med Moa

Persson som hölls i klubbens regi under hösten. Dessutom

får ni läsa om vad raka hasor hos hundar kan leda till och så

publicerar vi den tredje delen i vår artikelserie, denna gång om

armbågsledsdysplasi.
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Avelskom m itt6n I nformera r
Sedan senaste numret av tidningen har avelskommittdn hunnit
göra en ny utvärdering av RAS (detta 5kall göras årligen) som

kommer att presenteras i nästa nummer avtidningen. Vi har

också börjat titta på revideringen av RAS som ska vara klar

under 2016. Revideringen görs vart femte år.

Vi har tagit hänsyn till de önskemål och förslag som uppkom på

senaste uppfödarmötet i september angående vart konferensen

ska hållas samt föreläsningsämnen. Mycket ska ordnas 5åväl som

boende,lokaler, förtäring och föreläsare. En spän nande, Iärorik
helg att se fram emot. Mer om detta i nästa nummer.

Nedan redovisa5 avelsstruktur över barn och barnbarn. Vi har

här tagit med de 15 hundar med flest födda avkommor och

barnbarn.

Denna tabell är väl värd att använda och fundera över när

man letar avelsdjur och planerar kull och finns att hitta på sKK

avelsdata.

Vi har en stadig kontakt med SLU men de har inga nyheter
att förmedla på forskningsfronten an9ående EPI/EPA. Under

uppfödarmötet hösten 20l4varettav åmnena påjust EPI/

EPA och det togs upp till diskussion huruvida klubben ska

sätta avelsrekommendationer kring sjukdomen eller ej och i så

fall vilka. Där redovisade vi även vad kontakten på SLU kunde
rekommendera i frågan. Vidare arbete kring detta sker i och

med revideringen av RAs.

Comilla, Jenny, Modeleine, Suzanneoch Sara

Arbetet inför den stora uppfödarkonferensen som ska gå av

stapeln över en hel helg under hösten 2016 är i full 9ång.

7

HUNDNAMN sv. FöDDA AvKoMMoR *övRrGA

AVKOMMOR
SV. BARNBARN *övRtcA BARNBARN

Fedor von Tamardan 89 2 200 5

Foxfire Barney 34 6 174 15

5öskårs Cera 34 160 15

Rhone des chevaloupsgreg 6 151 7

Sö5kär5 Aska 33 0 146 14

Sund Stamm's Pom-Pom's Pina 22 0 145 1

5öskärs Cerano 20 7 124 28

Jonna 26 0 121

zeldas Vega 20 0 120 5

Sund Stamm's 5an Sebastian 34 0 115 0

Dino von der Eichenlohe 30 l 108 11

Lejonbols lndra
33 0 107 8

Zeldas Sitting Bull
37 1 104 3

Zeldas Pop Up
19 3 101 15

Kieristinga Weijari
42 4 99 16

Harahill's Gayla
22 0 94 15

Mabuh's Junna To Foxfire
5 2 BO 3

Sund Stamm'5 Zenora Zemona
31 0 BO 0

5öskärs Ajax
35 0 79 2

Leoniitan Natalie
23 1 78 9

I

* Övriga är de ej svenskfödda avkommor/barnbarn som finns i SKK5 databas, t.ex, importer och tävlingshundar. Dessa räknas ej med i

rasstatistik.
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Den 20 september träffades åtta stycken eurasier
med sina ägare och några blivande eurasierägare
vid Nydalasjön i Umeå för att umgås. I samlad
trupp tog vi en promenad längs med sjön för att
hitta ett ställe att stanna och fika på.

Under promenaden blev det mycket prat för oss tvåbenta
medan våra fyrbenta vånner ville hälsa och busa med varandra.

Till slut kom vi fram till en rastplats där vi tog fram vår med-

I

havda 6ka. Det blev nå9ra härliga timmar ute i höstsolen, en

lyckad träff med 6nt väder och trevligt sällskap.

Det är så roligt att det börjar bli så många eurasier runt omkring
Umeå, och fler kommer det bli. Det här ska vi snart göra om
igenl

Iext och bild: Anno gerygrcn

Eurasierträff i Umeå
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Gruppbild: Leiianspitz Zippy Zockey, Ededngs Tommy, Leiianspitz Amozing Zeppelin, Rison Gåtdens |?armo, RisonGårdens Jolinn, Risan Gåft1ens

Neptunus. fir'ansjölidens Quottro, RBan Gårdens Ritvo.

'nålskjuts 
fd de lite yngre deltagorna

9

I

RisanGådens Neptunus
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Risan Gårdens Jolinn
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Stolt ägare: Anna Berggren
Uppfödare: Karin Hallgren, Risan Gårdens kennel



Eurasierrally i Karlstad!
-Rallylydnadskurs bara for eurasier!

När:20-22 maj

Var: Karlstad Brukshundklubb

För färde gången kommer vi hålla Rallylydnadskurs en hel helg enbart för eurasier.
Kursen hålls av utbildade instruktörer och kommer individanpassas

efter den nivå ekipaget är på.

Vi som håller kursen har själva eurasier sen flera år tillbaka och tränar och tävlar rally
aktivt. Alla är välkomna oavsett om man är nybörjare eller om man har tränat/tävlat

rallylydnad sedan tidigare. Hundens ålder spelar heller ingen roll.

Kursen kommer att hållas i Karlstad på Karlstad Brukshundklubb.
På klubben finns möjlighet att stå med husbil eller husvagn dock utan el.

För tips om annat boende kontakta oss.

Vi kommer att grilla tillsammans på lördag kväll, för de som vill delta.

Kostnad: 1000 kr, anmälan senast 15 maj.
(Enklare lunch och fika ingår.)

Anmälan görs via mail till: info@kathakalis.se.

Vid frågor 073-528 80 63 (Madde) eller 070-537 83 86 (Camilla).

Välkomna!
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Världens basta Sphinxaa

Jag hade velat ha just en eurasier sedan jag läst om dem i Hund-
sport och kikat runt på olika kennlar och hela tiden återkommit
till samma, kennel Foxfire därjag fallit för ena stamtiken Leikas

utseende. Jag tog kontakt och under ett par veckor eller kanske
t.o.m månader mailande jag uppfödaren och ställde 5å mycket
frågorjag bara kunde komma på för att vara såker på att det
verkligen var rätt rasför mig. Nu var jag.iu väldigt specifik i

vilken färg iag ville ha då jag sedan tidigare hade en gråhund
hemma och gärna ville ha en liknande färg på min eurasier vilket
ju Leika hade även om hon var mersvart.

Jag fick en bild skickad till mig på en valp i4 månaders ålder
ungefär och var helsåld, där var den hundenjag ville ha. Tyvärr
skullejustdenna valpflytta till England ochjag bad uppfödaren
meddela mig om hon fick en liknande valp framöver och
fortsatte spara ihop pengar. Så hände en del saker hemma som
tyvärr åt upp min valpfond och nårjag så fick ett mejl med
förfrågan om att köpajust den där valpen som 5kulle ha flyttat
till England blev jag så ledsen då jag var tvungen att tacka nej
eftersom jag inte längre hade råd. Då fickjag istållet erbjudan-
det att ta honom på foder och vi bestämde attjag skulle komma
och hälsa på honom och se hur vi funkade ihop.

Jag tror aldrig tiden gått så långsamt som den gjorde då innan
jag vål satt på bussen och åkte upp tillVimmerbyför att få träffa
min nya hund den 16 januari 2002 Men slutligen stod jag på en
parkering och hålsade på mina nya vånner. uppfödaren och en

av hennes valpköpare som haft Sin hos sig för lite stadsträning.
Valpköparen öppnade bakluckan på bilen där satt det flera eura-

sier, bland annat hennes egen multichampion, men jag hade
bara ö9on för Sin. Han såg på mig med en blick som för att fråga

mig om jag ville älska honom för resten av mitt och framför allt
hans livoch mitt hjårta bara skrek JAAAAMet fanns inte en

chan5 attjag skulle låta någon annan få denna hund, han var

bara min. Vi umgicks ett par timmar och jag skrev på papperen
som gjorde attjag numera var hans fodervärd. Tyvärr löpte min
gråhundstik såjag ville vänta med attta hem honom tillsdet var

över och det var med tungt hjårta jag åkte hem igen utan min
nyfunna kårlek. Men knappt 2 veckor senare var det så dags att
håmta hem honom, dagen efter att han blivitS månader.

ldag når ni låser detta har det 9ått lite mer än 9 år sedan jag

mötte den där blicken,5in är numera helt min hund och det
finns fortfarande ingen imitt livsom jag älskarså mycket som
honom. Han är min sanna "soulmate", mitt livs stora kärlek och
min allra bästa vän. Det finns ingetjag inte skulle göra eller offra
för hans skull och iag är säker på att han älskar mig preci5 lika
mycket. Vi utökade familjen med en son, Xan, efter honom som
kom in i våra liv ungefär ett och ett halvt år efter att Sin flyttat
in och även om jag älskar honom också så är det inte i närheten
av den kårlekjag kånnerför hans pappa och skullejag behöva
vålja mellan mina båda pojkar finns det inget tvivel vem som
5kulle vinna. Någotjag påminner lilleman om når han ibland

12

Har ni någon gång upplevt äkta ren kärlek vid för-
sta ögonkastet? Den där känslan när du för första
gången möter någons blick och bara vet att detta
är den du är ödesbestämd att dela ditt liv med. Det
har jag. Första gången jag träffade min eurasier-
hane Sins blick.
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Sin är i det närmaste den perfekta hunden för mig, det enda
felet år att hans jaktinstinkt är lite för hö9 annars år han den

ultimata eurasiern i mina ögon. Precis så som jag drömde om
närjag upptäckte rasen. Han är vacker, klok, lite reserverad

och bestämd om vem som förtjänar hans uppmärksamhet och

kärlek. Han har ett hjärta av guld och ett underbart hundspråk,
något som flera personer i min nårhet ofta påpekat, Sin bara
ignorerar främmande hundar för det mesta och om han skulle

reagera på en hund då vetjag att detär bästatt hålla avstånd
för då är den inte trevlig alls. Likaså är det Sin jag litar på när

det gäller att lä5a av människor eftersom jag själv varit dålig på

det i det förflutna. Nog för att han år lite reserverad men med
tid så låter han sig hanteras av de fle5ta, Däremot om han klart
och tydligt visar att han inte vill hälsa på någon med små, små

signaler som jag lärt mig under åren tillsammans så vet jag att
den personen inte har i mitt liv att göra. Det är dårför jag vet att
jag har såna toppenvänner eftersom Sin så snabbt accepterade
och älskade dom och numera blir överlycklig på sitt eget vis når
han tråffar dom. Han har faktiskt en extramamma som han år
helgalen i åven om hon inte är riktigt lika bra som mig förstås.

Sin och jag gör nå5tan allt tillsammans, han sover i min sän9

eller på golvet bredvid den. Jag handmatar honom numera
ibland för att han inte ska bli för mager eftersom han slutar äta
i perioder speciellt om det är mycket löptikar i vårt område och

då fått för sig att han bara kan äta om jag matar honom. Jag har

testat och han kan vara utan mat iflera dagar och bara sitta och

stirra på skålen och sedan på mig tillsjag ger mig och börjar
mata honom. När han sen är nöjd äter han själv igen ett tag tills
det bör.iar om.

Vi har våra ritualer som vi genomför varje dag. Numera är han

betydligt mer kelsjuk än han var som yngre. Han vill ha massor

med gos när vi vaknar och kryper då tätt intill och ska pussas så

snart jag klappar honom,

När jag frågar om han vill gå ut kryper han ännu närmare och

blir ännu mer intensiv i sitt gosande tills han är nöjd. Då som

först kanjag gå uppför att klä på mig. Så snartjag är påklädd

står han i sången och hoppar upp med framtassarna på mina

axlar för att gosa lite till med att kramas och pussas i hela

ansiktet. Efter varje promenad vill han 9ärna hoppa upp på

muren utanför vår port och promenera fram till portdörren och

han år fortfarande våldiqt vig och smidig trots åldern, då han

t.o.m ibland hoppar över sin son för att komma upp.

.,ag tror att den största anledningen attjag fortfarande är singel

ärattjag redan har hittat mannen imitt liv. Han råkar bara gå

på fyra ben och ha päls. Så längejag inte kan hitta en man 5om

kan få mig att le lika fånigt av lycka bara av att se på honom som

Sin kan (jag kan ibland bli sittande och bara stirra på honom
en bra stund och le 5om en tok då hjärtat liksom svämmar över
av kärlek) då år det inte värt att satsa på. Dessutom måste en

eventuell man acceptera att Sin är och alltid kommer vara det
viktigaste i mitt liv så länge han lever vilketjag verkligen hoppas
är länge till. 5in ska ju bli världens äldsta eurasier genom tiderna
förjag vet intevadjag skulle göra utan honom attförgylla mitt
liv varje dag.

Slutligen villjag tacka Ulla-Carin på Foxfire Kennel för att hon
gav mig chansen attta hand om 5in, utan henne hadejag aldrig
fått uppleva vad äkta sann kärlek betyder. Det enda jag önskar
är attjag hittat dom lite tidigare och fått en chans att njuta
av 5in redan från valpstadiet. Men som sagt jag hoppas vi har

många år kvar tillsammans, min bå5ta vän och jag.

Text och bild: Jenny Sondvoll

Sin 9 årgommoloch fottfarcnde smidig och tfiningsvillig
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retar gallfeber på mi9 med sina små egenheter då han är ett
litet busfrö.
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H ur mycket överutfodrar
du din hund?
Med handen på hjärtat så ger nog de flesta av oss

våra hundar lite "fredagsmys" eller "lördagsgodis"
då och då. Det är väl klart våra fyrbenta vånner ska

få mysa till det ibland tänker säkert många. Och

ånnu fler av oss ger hundarna godis som belöning
under träningspass, kurser, promenader etc. Vissa

smyger kanske också till den där tiggande nosen
under bordet en och annan smakbit flån sin tallrik
och några kanske till och med erbjuder resterna från
sin egen mat istället för att slänga den.

Vad som är rätt eller fel med detta får var och en själv avgöra. Det

man dock ska tänka på är att allt extra vi ger våra hundar utöver

den dagliga matransonen lagras i kroppen så länge energiintaget
(kaloriintaget) är högre än vad hunden gör av med, precis som

hos oss människor. Vill vi sticka till våra hundar lite extra gott eller

tråna med belöningsgodis bör vi tänka på att dra ner matran-

sonen den dagen. Det är med andra ord det totala kaloriintaget

per dag som avgör om hunden lägger på sig extra hull En annan

sak värd att tänka på är också att vår egen tillagade mat oftast är

väldigt salt och kryddad för en hund.

Övervikt har blivit ett stort problem bland husdjur i Sverige

Uppemot varannan hund räknas idag som överviktig. Passiva och

överviktiga djur riskerar att få samma sjukdomar som männi5kot

däribland hjärt- och kärlsjukdomar, ledproblem, cirkulationsrubb-

ningar, såmre immunförsvar, leversjukdomar och diabetes. Din

hund kan även få problem med hud och päls.

Var femte hund lider av artros, inte sällan som en föl.id av övervikt.

Artros är en av de vanligaste siukdomarna som kan drabba en

otränad hund. Eftersom artros kommer smygande anpassar sig

ofta husdjuret till situationen och det kan därför vara svårt att

upptäcka att det har ont.
Av den anledningen är det viktigt attfrån en tidig ålder regelbun-

det motionera och träna sitt husdjur.

Överrvikt leder dessutom till ett sämre liv för hunden Din hund

orkar inte röra på sig såsom normalviktiga hundar gör, den får

det svårare på sommaren eftersom övervikt försämrar värme-

regleringen. Din tid till5ammans med din hund riskerar också att

bli kortare eftersom överviktiga hundar har en kortare förvåntad

livslängd.

Månqa gånger är det lättare än många tror att 9öra något åt

problemen. l"4ed varierad och kontinuerlig träning kan många

skador undvikas och d.iurägaren kan skapa förutsåttningar för ett

längre liv för sitt diur. Viktigt är också att individanpassa kosten

både vad gäller energiinnehåll samt mängd i förhållande till
hundens dagliga aktivitet samt andra faktorer som spelar in.

Faktorer som påverkar dagsgivan år:
. hundras

. hundens ålder

. kön, (tikar har lättare att lägga på hullet),

. aktivitetsnivå (fysisk och mental)

' om hunden är kastrerad (minskad ämnesomsättning och ökad

aptit)

. sjukdomar och medicinering

. omgivningens temPeratur.

*utöver det dagliga kaloriintaget för en hund somväger20kg

Kållo: RoyolCanin

Får din
hund:

Mångd Energlin-
tag (kcal)

*över-
skott av
energi

Råhuds-
ben 16
cm

110 9 382 k(al 37 0h 4 kanelbullar

Torkat
grisöra

s0g 216 k(al 21 0h 2 kanelbullar

Tre
ost5kivor

369 139 k(al 13 0h t kanelbulle

Levelpas-
tej

30s aAo l kanelbulle

Muffi ns 509 216 kcal 21 Vo 2 kanelbullar

Varmkorv 559 153 kcal 15 2 kanelbullar

Peppar-
kaka

13 g 60 k(al 6 o/o 0.5 kanelbulle

Smörgås
med smöl
och ost

100 g 180 k(al 17 o/o 2 kanelbullal
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Motsvararför
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Hälsoouide för din hund
3oz av sveriffi hundar är övervktiga. Hur mår din hund?

-e*

Kraftig
undervikt

Revben, höftben och
ländkotor s].ns på
avstånd.

Kräftig
övervikt

Mycket rund buk.

Revben är inte kännbara
under ett tjockt lager av
kroppsfett.

N'lycket uppdragen buk.

Inget u$kiljbart kropps-
fett.

Tydlis muskelförlust.

Då du tittar på din hund ovanifrån skall du kunna se en tydligt
markerad midja och nacke. I profil skall buken vara lätt uppdra-
gen. Drar du handen över ryggen ska du på vissa ställen kunna

urskilja hundens ryggrad och en del platser på ryggen ska vara
vältåckta med muskler.

Knyt din hand och känn med fingrarna över knogarna. Om
revbenen på din hund känns likadant så år den för mager, Lägg
handen på bordet med handflatan nedåt. Kånn nu på knogarna,
så skall det kånnas når du för handen över revbenen på hunden.
Då har den rätt hull. Vänd på handen så du har handflatan
uppåt. Om du nu känner över knogarna i handens insida 5å

känn5 det når en hund är överviktiq och har för mycket fett över
revbenen.

Nacken är bredare än
hurudet.

Tydliga tecken på att hunden är för tjock är fråmst att du inte
kan känna revbenen när du stryker handen mot sidan utan att
trycka och att hunden saknar en underlinje och tydlig buklinje
från sidan 5amt att det blir ett fettveck innan svansen när

hunden sitter ner.

Text:'oto Ljustetfots

Ktillor:

http://w w w.o n icu to g ro u p.com/p ress-

och - m e d i d /press meddel anden/201 5/
sve ns ka - h usdj u t- hotos- ov -v a lfo tdssj u kdo mor/

h tt p ://vettris.se/ove rv i kt- hos- h u ndo t/

http:// blogg.ho ro m i.se /30 - prccent- dv - sveiges- h u n d o r- o r-

overvi kti go -%E 2%800/093 - hu r m a r- d i n - h u nd

Stora fettdepåer över
bröst, rygg, hals och

@

Revben känns tydligt och
är snliga.

§dligt uppdragen buk.

Minimålr mert fett

Undervikt

Re!öen är lätta aft känna
och syns elentuellt.

Uppdragen buklinje.

Begränsat med fett över
revben och svansrot.

Tydligt markerad midja
sett uppifrån.

Idealvikt

Revben kan kännas med
svårighet med ett över-
skott av underliggand€
fett.

Synliga fettdepåer över
länd och svansrot.

0vervkt

Rakbuklinje.
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Hurvetjag om min hund är övervlktig?
Första stället det sätter sig fett på en hund är över revbenen, det
är där den sätter sina första reserver.

Når din hund har lagom med hull skall du med låtthet kunna
kånna revbenen då du stryker handen långs sidan utan att
behöva trycka för hårt med handen. Du skall också kunna känna

höftbenen.

Bild: Höromi.se



MH/BPH- diplom
Hundar som genomfört MH eller BPH från och med 2015 blirtilldelade diplom från Svenska Eurasierklubben.

Utskicken av diplomen kommer att ske automatiskt i slutet av varje år, Diplom för genomförda lvlH/BPH under 2015 skickas ut inom

kort.

Arets guldhund 2015

DIPLOM
BP

o

Svenska Eurasierklubbens styrelse har beslutat att
återigen införa 'Årets guldhund".

Senast årets guldhund presenterades var 2012 ("Årets guldhund
2011") och baserades då på att ägarna själva skulle skicka in

resultat från det gångna året vilket inte fungerade helt optimalt.
Därför beslutades det då för att ta bort 'Årets guldhund".

Nytt för återinförandet av tävlingen är att två personer blivit
tillsatta att gå igenom alla resultat från det gångna året på 5KK

Årets utstätlningseurasier 2Ol 5

Rison Gåtdens Moltos

hunddata (utställningar och tävlingar/prov) och utifrån det
poångberåkna varje hund 5om deltagit och placerat 5ig.

På det sättet får ALLA hundar en ärlig chans då det inte finns risk

för att å9aren missar att skicka in resultat.

lnga utländska resultat räknas.

Pris till årets guldhundar delas ut på årsmötet den 6 mars 2016

Stort grattis till vinnarna!

Årets arbetande eurasier 2015

Essmonio's Emho

I
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Arets utställningseurasier
2015

o

De 5 bästa officiella resultaten på var.ie hund beråknas. Endast

resultat 50m registreras på SKK:5 hunddata räknas (SSUK:s Bl5

räknas därmed INTE). Undantag är rasspecialen och klubbens
inofhciella titlar.

BASTA HANE/TIK:

BH/BT 2.

BH/BT 3.

BH/BT 4.

15 poän9
10 poäng

5 poäng

BI5-PLACERINGAR:

BIS 1. 120 poång

Bl5 2. 110 poäng

Bl5 3. 100 poång

Bl5 4. 90 poäng
8tM:

BIR:

20 poän9 (+0,5 poång per 5lagen hund inom könet)
25 poäng (+0,5 poäng per slagen hund totalt) RASSPECIALEN:

l0 poäng per klubbvinnartitel
BIG-PLACERINGAR:

BIG l. 70 poäng

BIG 2. 60 poång

BIG 3. 50 poäng

BIG 4. 40 poäng

TOPP 5 HANAR

l. Risan Gårdens Mo tas

2. Foxfire Brilliant Benji

2. Leiionspitz Amazing Zenzei

4. Leiionspitz Amazing Zeppe in

5. Bonus pop Up's Oscar Wide

3r5,5p

141,5p

t4t,5p

98,5p

95p

TOPP 5 TIKAR

1. Leiionspitzthe one and onlyTakiri

2. Leiionspitz unforgettable Ullis

3. Visca von der Pferdekoppel

4. Lovely Megan's Grace Kelly

5. Kvarnsjölidens Robina

2Br,5p

211p

138,5p

87

r00,5p
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Under året som gått har SKK:s Länsklubbar haft
sammanlagt 38 utställningar över hela Sverige.
Utöver det har SSUK haft 4 officiella utställningar
och SvEuk har anordnat I rasspecial.

Vi har sammanställt placeringarna under dessa ustållningar och
utdelat poäng efter ett poångsystem för att komma fram tall

2015 års mest framgångsrika eurasier i utställningsringarna.
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Arets arbetande eurasier
Det har också anordnats en hel del tävlingar och
prov under förra året.

Nedan beskrivs hur poängen beråknats för de olika tävlingarna

och proven.

TOPP 5 HANAR

1. Cool Surprise Li leman

2. Balule Cactus

3. Foxfire Bril iant Benji

3. Leiionspitz Amazing Zeppe in

5. Foxfire Xander

57p

53p

35p

35p

26p

De 5 bästa offciella resultaten på varje hund beräkna5 (resultat

som registreras på SKK:s hunddata)

TOPP 5 TIKAR

l. Essmanias Emira

2. Kvarnsjölidens Queen

3. Bittebitt's Gide Polly

3. Essmanias lndia

5. Polkas va par Nob esse

64p

42p

41p

4lp

24p

MH/BPH

Fullföljt MH/BPH 20 poäng (får räknas med varje år. oavsett när

man genomförde det)

LYDNADSPROV

Start alla klasser: 3 poäng per tåvlingsdag

Lydnadsklass 1 1a pris: l0 poäng 2a pris:5 poäng Lpl (diplom)
'10 poäng

Lydnadsklass 2 1a pris:20 poäng 2a pris: l5 poäng Lp2 (diplom):

l5 poäng

Lydnadsklars 3 1a pri5:30 poäng 2a pris:20 poäng Lp3 (diplom):

20 poän9

Elit 1a pris:40 poäng 2a pris: 30 poäng Championat eller Lp Elit:

50 poäng

AGILITY & HOPP

Start alla klasser:3 poäng pertåvlingsdag oavsett antalstarter

Klass I Pinne: 5 poäng Felfritt: l0 poäng Max 5 fel:5 poäng

Klass ll Pinne 10 poänq Felfritt 15 poång Max 5 fel l0 poäng

Klas5 lll Pinne/Cert l5 poäng Felfritt 30 poäng Max 5 fel 20

poäng Championat 30 poäng

RALLYLYDNAD

Start alla klasser: 3 poäng per tävlingsdag oavsett antal starter

Nybörjarklass l00p = 7 poäng Kvalificerande poång = 4 poäng

RLD N (diplom): 10 poäng Fortsättningsklass 100p = 10 poång

Kvalificerande poäng =6 poäng RLD F (diplom): l5 poäng

Avancerad klass 100p = 15 poång Kvalificerande poäng = 8

poäng RLD A (diplom):20 poäng

Mästarklass 100p = 25 poäng Kvalificerande poäng = 10 poäng

RLD M (diplom):30 poäng

BRUKSPROV

Start alla klasser: 5 poäng per tävlingsdag

Apell Uppflyttad: l5 poäng Godkänd: l0 poång

Lågre Uppflyttad:30 poän9 Godkänd: 20 poäng

Högre Uppflyttad:60 poäng Godkänd:40 poäng

Elit Cert: lOO poäng Certpoäng: 80 poång Godkänd: 60 poäng

vTLTSPÅR

Godkänd anlagsklass:'15 poäng

Öppen klass: 1a pris med hp: 15 poäng 1a pris: 10 poäng 2a pris:

5 poäng 3a pris:3 poäng Championat:20 poäng
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Helgen den l4-15 november anordnade Svenska
Eurasierklubben "Fördjupad anatomikurs steg l "
för Moa Persson.

Moa har varit exteriördomare på hund i över 30 år och sedan

början av 90-talet dömer hon alla raser. Hon dömde eurasier

första gången -92 och har dömt hundar ijordens alla hörn, cirka

5000 hundar om året de senaste femton åren.

Hon är uppfödare av fransk bulldog, mops, labrador och golden

retriever. Moa har dessutom haft förmånen att ha några av våra

största kynologer som sina mentorer bla. Sigyn Littorin, Ulla

Segerström, Ulla Maqnusson och Bertil Sted-Green.

Lördagen be5tod av enbart teori. Moa föreläste med humor
och nog fängslades de flesta av oss av hennes humoristiska och
pedagogiska sätt att föreläsa på.

Hon jämförde tex. hundens skelett med en galge. Galgar finns
i olika kvalitd, allt från tjusigt vadderade till kemtvätteriets
stålgalgar Hur galgen ser ut och framförallt hur den känns

avgör om en hund år bra anatomiskt byggd. En hund kan se hur
flashig ut som helst men är inte 9al9en som Armanikostymen
hänger på av högsta kvalitd så faller den ändå inte snyggt.

Gång på gång påpekade hon under helgen hur viktigt det är att
vi tar i hundarna och inte helt förlitar oss på det vi ser och hur

de ser ut i rörelse. Genom att titta på hur en hund bär upp sig i

rörelse får vi bara en vink om hur den år byggd men för att vara

100% säker måste vi dock känna på hunden. När man pratar

anatomi är.iust balans något mycket väsentligt. En hund ska

kunna stålla ned ett ben i varje hörn, det är det bästa beviset på

att den är riktigt balanserad. En hund med lika dåligt fram5täll

som bakståll rör sig mer harmoniskt än en hund med dåligt
fra mställ och ett bra bak5täll eller vice versa. Just på grund av

detta bör fler uppfödare ta si9 tid till att träffa och känna på

hundarna de ska använda iavel menar Moa.

Många utstållare har säkert hört uttrycket "kort överarm" eller
"fram5kjuten 5kuldra" men Moa menar att detta är en fysisk

omöjli9het. Hundens framställ består alltid av tre lika långa

bendelar, vid första anblicken kan det dock 5e ut som om de år

olika långa. Men vid hantering av hunden märker man snabbt
att det är en synvilla. Däremot kan en hund som har en öppet

vinklad skuldra se ut att ha en kortare överarm. En skuldra som

inte är korrekt vinklad kan även ge hunden en så kallad hjorthals

där underhalsen år långre ån överhalsen, något som ses hos
galoppörer.

Moa visade enkla knep hur vi kunde göra för att bedöma
hundens vinkling i framstället med hjålp av ett koppel som

används som ett lod från toppen på hundens skulderblad. Hon

visade även hur man bedömer bäckenets Iutning (korset) med
hjålp av olika hållpunkter, var svansen ska komma ut om den

år korrekt ansatt och hur man enkelt gör för att se om nos och

skalle år lika långa.

5öndagen bestod av enbart praktiskt arbete. Åtta eurasier

deltog som "visningshundar" och nu skulle vi alla 5kriva kritik
på varje hund. Allt vi lärt oss dagen innan skulle nu appliceras

och anvåndas i vår bedömning när vi kände igenom hund efter
hund och när vi6ck se dem i rörel5e. Kritiker skulle skrivas på

varje hund.

-Ni har två 5tora problem inom er ras sa Moa och det är dels

branta skuldror där ni verkligen trängt in er i ett hörn. Vad

som tar 3 generationer att fallera kan ta tio år att avelsmässigt

hämta tillbaka. Hunden saknar nyckelben vilket innebär att hela

hundens framställ hålls på plats av muskulatur. Dessutom bår

framstållet upp ungefär 2/3 delar av hundens totala kroppsvikt
och med det i åtanke är det konstigt att vi ser så många

dåliga framställ, inte bara inom er ras. Det andra problemet är

eurasierns mentalitet, även om den under åren har förbåttrats,
så 6nn5 det mer attjobba på.

Avslutningsvis fick vi i hemlåxa inför kursen "steg 2" och det var
att ha kånt igenom 100 hundar var för att ytterligare komma en

bit på vägen till att bliduktiga på hundens anatomi.

Moa avslutade med att 9e oss ytterligare ett gott råd på vågen:

-Avla aldrig på titlar! Lita inte på oss domare utan känn, känn

och åter känn på hundarna ni vill anvånda i avel.

Text:Soto Ljustetfots

B i I d: J e n n ife t An de r s son
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Några tankar om hundens
anatomi
Att i hundaveln ta hänsyn till den anatomiska
biten och avla på anatomiskt sunda hundar
bör vara minst lika viktigt som mentalitet,
hälsa och funktion. En hund med god
anatomi är inte bara vacker att se på utan en
mycket viktig del sett ur ett hälsoperspektiv.

Eurasiern år en ras där det i rasstandarden står att de i fram- och

bakstållet "från sidan ska vara normalt vinklade", "knäna ska

vara stabila med inte allt för öppna vinklar" och att "hasorna ska

inte vara för lågt ansatt. De ska vara stabila och varken inåt- eller
utåtvridna". Men inte alltför sällan ser vi eurasier med moderata
vinklar i både fram-och bakställ och med öppna knäleder och

raka hasor.

Marie-Louise Granholm är Certi6erad Canineopat och lärare på

UPH Education AB i Alvsered.l nedanstående artikel beskriver

hon sina tankar om hundens anatomioch förklarar hurjust
hasens vinkel kan påverka hundens hälsa rent anatomiskt.

Text:'oto Ljustefiorc

Om man tittar på hundens kropp så ska manken vara den

högsta punkten och bakom manken bildas en liten fördjupning
dår bröstkorgen övergår i länd. Länden ska vara svagt välvd och

hunden ska ha en väl de6nierad buklinje. Denna konstruktion år

till för att hunden ska få god plats till sina bakben och därmed
en vägvinnande galopp. Bukmuskulaturen år oerhört viktig för
att ge stöd åt ländryggen underifrån. Om bukmuskulaturen
blir för svag skapas en svankrygg och risken för diskbråck ökar
markant. Bakbenen ska vara vinklade för då får hunden plats

till ett längre bakben utan att för den skull bli oproportionerligt
hög bak.

Ett vinklat ben ger också bättre iädring, eller stötdämpning, ån

ett rakt ben. Vi ska titta lite närmare på hasvinkeln och eftersom
den varierar väldigt så ska vititta på de två vinklarna som

ligger i yttre änden på skalan, alltså en kraftigt vinklad has och

motpolen; en nästan rak has,

En hund med starkt vinklade hasor där hasvinkeln ligger runt
90', eller till och med mindre, får en felaktig belastning i hasen.

Hasleden består av 5ju 5må ben 50m på ha5ens baksida stabili-
seras av ett kraftigt ligament, Lig.Plantare longum. Om hunden
står på 5in tass på så 5ätt att detta ligament våtter neråt mot
marken istället för bakåt, så utsätts ligamentet för en stor extra
belastning och riskerar att töjas ut. Ett uttöjt plantarligament

5yns på utsidan; det blir en tydlig bula på hasens baksida som

ser ut som ett halvt ägg ungefär. Detta 9er en för stor rörel5e

mellan de små benen i hasen och ledbrosket belastas felaktigt.

Över tid uppstår inflammation och artros. Problemet förvärras

naturligtvis om hunden är storväxt och tung.

En 5ak man kan tänka på är att någonstans runt tio månaders

ålder brukar hasorna bli lite glappa och hunden upplever att
hasen känns instabil. Detta kan leda till att den plötsligt en

dag vägrar hoppa in i bilen och då är det lätt att man som

ägaretänker " vad ärdetta förtrams, du kunde.iu igår?" Men
just idenna tillväxtfas är det bra om man inte insisterar utan

hjälper hunden upp. Den börjar hoppa igen när hasen kånns

okej. Annars kan man konstatera att vålvinklade leder ger färre
Iedproblem överlag om inte hunden lider av osteochondros. Så

att vara välvinklad kan ha sina fördelar också.

exemp vts sc

Det motsatta, en nästan helt rak has där hasvinkeln alltså är

nä5t intill 180', innebär inga större problem för hasen i sig, utan
problem uppstår som regel i knät. I knät ledar lårbenet, femur,
och skenbenet, tibia, mot varandra och knäleden är en led

som passar synnerligen dåligt ihop, Tibiaplatån 5luttar bakåt
och varje gång hunden böjer knät vill femur glida bakåt längs

sluttningen. Det främre korsbandet förhindrar denna rörelre
och korsbandsskada är den absolut vanligaste ortopediska
skadan hos hund.

l\4an tror ofta att det krävs någon typ av trauma för att korsban-

det ska gå aV men så är inte fallet. Det främre korsbandet kan bli
utmattat av den ståndiga belastningen och sedan plötsligt gå

av i helt normal rörelse. Nåvä1, om hasen är rak så innebår detta
med automatik att skenbenet också blir mer rättuppstående

och tibiaplatån kommer att få en ännu brantare sluttning bakåt
och belastningen på det främre kor5bandet blir ånnu större.
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A. Rak has, tendens till ott "koto över"

E

"r J

I!
:.
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På hasens framsida sitter en muskel som heter mJibialis crania-

lis och den har till uppgift att böja hasen och när den arbetar
fullt ut så har den en tendens att vrida benet och tårna lite utåt.
Når en hund har våldigt rak has så händer det ibland att denna
muskel för5vagas, eftersom den inte arbetar riktigt som den

ska. Detta kan leda till att tårna börjar peka inåt och hasen böjs

åt fel håll. Utställningsdomare kallar fenomenet för att hunden
kotar över, vilket år ett begrepp man har lånat från hästvärlden.
Om hunden tillåts fortsätta gå så, så slits ledbrosket i hasen

sönder för det blirju en helt felaktig belastning i leden. Man

må5te i sådana fall rehabilitera hunden med övningar där man

stimulerar hunden till att böja hasen och det kan man göra med
ganska enkla medel. Bra övningar kan vara skritt över cavalletti, i

blåbårsris, viktmanchettet att gå i lågt vatten. I princip övningar
där hunden tvingas lyfta benen.

Te xt: M o rie- Lou ise G rd n hol m,

Certifrerod Canineopot

UPH Educotion AB

C. Övervinklad has

E
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5ammanfattningsvis skulle man kunna säga att lagom är bäst

men nu har vi hundar med alla möjliga varianter och som

hundågare gäller det att vara observant på problem som kan

uppstå på grund av anatomin och anpassa aktiviteterna så det
fungerar på individnivå. Det är alltid bra att tänka förbyggande
friskvård för att förhoppningsvis undvika sjukvård.
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Efter att ha levt med en eurasier i snart två år har
jag inte kunnat hjälpa attjämföra skillnader mel-
lan min hund och andra hundar. När de hundar
jag träffat eller läst om också varit eurasier harjag
slagits av vissa beteenden som min hund också
har, Att skådespela för att slippa undan, att alltid
sakta gå eller backa precis framför fötterna när jag
går, eller att försöka pressa sig in under sängen för
att sova, Alla dessa små beteenden gör min hund
till den han är, samtidigt som man skrattande kan
höra andra eurasierägare berätta om samma sak.

Dårför tog jag nu hjålp av er och bad om att få ta del av era

berättelser om vardagsbeteenden hos era eurasier. 28 personer

tog sig tid att skriva in, tack så mycket för att ni gjorde denna ar-

tikel möjlig! I era beskrivningar 6nns många likheter, men även

olikheter inom rasen. Jag har sammanstållt era bidrag under
olika teman, i ett försök att fånga upp eurasierns beteenden.

Personlighet
Många beskrlver hur eurasiern är mån om familjen och sin

ågare. De årfamiljekåra och villgårna följa med överallt. Några

säger att dera5 eurasier vill vara i närheten och ha sållskap, utan
att hela tiden pocka på uppmärksamhet. Vissa eurasier söker
gärna ett godkännande från matte eller hurse innan de följer
med någon annan person. På promenaden håller de rig gärna

nåra. "Hon håller sig i närheten, cirka 20 - 30 meter framför eller
bakom, och väntar in mig innan hon går lite till. Vänder direkt
närjag säger "nu vänder vi"."

sätter sig ägaren på golvet kommer en hund som vill ha all

uppmärksamhet och gör allt för att synas. Eurasiern är mån om
att vara medlaren som håller ihop familjen. Bråkar matte och

husse kommer hunden och försöker få alla att bli vänner. De ger

sig inte förrån alla år vänner igen och kramas. Hår kan hunden
också skil.ia på låtsasbråk och riktigt bråk och låter sig inte luras.

Flera har nåmnt att eurasier tycker om barn och att deras lugna
temperament gör att de passar bra ihop med dem. En beskriv-

ning återger en hund som älskar att sova, äta och promenera

med mattes barnbarn. Vid ett tillfälle hann barnet dela ut
tiuvnyp till hunden, innan de vuxna hann reagera. Hunden blev

inte ar9, utan tog sig ur greppet genom att knuffa till barnet
och gav matte en oskyldig blick. i\4ånga kallar sina eurasier för
lättlårda.

Envis är ett av de vanligaste orden eurasiern beskrivs med. Vissa

eurasier lyssnar bra inomhus, men utomhu5 är de extra envisa

och vill minsann bestämma själva. Hos valpar kan det vara extra
tydligt, med en valp som vägrar komma in när matte eller husse

sä9er till. Envisheten kommer också fram när hunden lagt sig.

I vissa situationer har hunden legat morgontrött på golvet, i

andra beskrivningar för att demonstrativt visa att eurasiern är

trött efter en hel dag hos dagmatte. Det gemensamma är att de

vägrar flytta på 5ig, Ligger de framför en dörr tjurar de sig kvar

utan minsta tillstymmelse att ställa sig upp. Är det en situation
där det år dags att gå ut på promenad får matte eller husse

krångla på kopplet på en liggande hund, som först reser sig när

dörren öppnats.

Det hår med att kommunicera med matte och husse gör

eurasiern på sitt eget sätt. Det är vanligt att sitta och lyssna när

matte eller husse pratar, samtidigt som vissa lägger huvudet på

sned i hopp om att förstå, Många eurasier kan också 9å förbi
låga bord, stolar eller nå9ons knä och lägga upp sitt huvud och

sedan stå och stirra, samtidigt som de ser ut att vilja såga något
lbland lå9ger de upp sitt huvud ivåntan på att något ska hånda
"Var.,e morgon lägger han huvudet lutandes mot sängen (mitt

emot mitt) och väntar tills det kommer nå9ot tecken på attjag
vaknat. Därefter går det inte att sova mer för då flyger han upp
i sången av glädje och vill mysa." lbland kommer hunden mot
matte eller husse med sin rumpa först, ett säkert tecken på att
den vill bli kliad. När vissa eurasier blir uppspelta kan de börja

nagga med tänderna på matte eller husses kläder. "Vi har en

eurasier som slickar folk på knäna för att vi5a sin kärlek': Några

hundar kommer trippandes med skor från hallen när de tycker
att det år dags att gå ut. Känslan för sin eurasier är att det är

en helt underbar och fantastisk hund. Deras starka tillhörighet
tillfamiljen skapar ett band mellan hund och människa. En

beskrivning kommer från en hundågare vars eurasier ofta oroat
puffat med nosen på samma ställe. Senare hittades cancer i ett
tidigt stadium ju5t dår 50m tur var upptäcktes den så tidigt att
den gick att operera bort.
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Matoch vatt€n
Det beskrivs att eurasiertycker om att besöka vattenskålen och

tar lång tid på sig att dricka, men det år inte alltid vattnet bara
hamnar i munnen. lbland kan det bli blött runt hela vattenskå-
len. Det skrivs också om eurasier som dricker långe och sedan

sparar vatten i munnen, vatten som sprids ut på promenaden
bort från skålen. Några ägare hör ibland ett skrapande ljud i

köket; då år vattenskålen tom och hunden styr omkring den till
dess att den fylls på. Närdet kommer till matlust varierar den.
Vissa eurasier är väldigt kinkiga och bryr sig ofta inte alls om ma-
ten. Andra hundar äter bra eller dåligt i perioder och kan gå från
att äta upp all mat till att nästan sluta åta. Det finns också de
som inte tycker hundmaten år intressant men att människomat
är god. Sedan finns det eurasier som fullkomligt älskar mat, de
kollar igenom alla matkassar när matte och husse kommit hem
från affären och tar gärna en sväng in med huvudet i kylskåpet
för att inspektera vad 50m finns där. När det år dags för mat är
de här eurasierna väldigt noga med att få den. Vissa hundar styr
omkring matskålen i köket när den tycker att det är dags för
mat. I en beskrivning tar hunden med sig sin matskåltill rummet
dår de han valt ut som ansvariga för att ge mat sitter och slänger
in matskålen. Om en annan hund berättas det " Får alltid a-fi1

klockan 22.00 och vet alltid när klockan är 22.00 och gråter
om vi inte reser oss ur soffan." Det beråttas också om hundar
som alltid äter upp fort och med stor aptit. Vissa av hundarna
beskriv5 50m riktiga mattjuvar.

Skall
Det många nåmnt är att deras eurasier sällan skäller, att det är

en väldigt tyst hund. Det beskrivs når de väl skäller som att de
istället "boffar", eller att de enbart använder sig av dova skall.

Beskrivningar av situationer när de skåller år främst om de hör
någonting utanför huset eller om det knackar på dörren. När det
knackar på dörren slutar de skälla när personen kommer in.

Sovplats
Trots storleken tycker många eurasier om att 5ova trångt. De

kryper in under bord, soffor, stolar och sängarför att sova trots
att det ibland tar ett tag att tränga sig in. lbland vill eurasiern
helt enkelt vara så nära det bara går till matte eller husse och
kryper dårför in under stolen de sitter på. Vissa tycker inte om
att sova i sängen och hoppar ned på golvet efter ett tag. Vi har
en eurasier som tycker att sackosäcken är det båsta alternativet
och en annan 5om älskar att sova på rygg. Soffan är också en
populär sovplats.

Jaktinstinkten
Av era berättelser framgår att jaktinstinkten varierar mellan

olika eurasier. Vissa hundar har en väldigt stark jaktinstinkt och
gnåller och skåller på håll om de ser till exempel en hare eller ett
råd.iur. Får de chansen sticker de iväg för attjaga efter de flesta

djur, men det tar bara ett litet tag så kommer de tillbaka. Det
finns också beskrivningar dår d.,ur som flyger väcker jaktinstink-

ten. Andra eurasier har beskrivits med ingen jaktinstinkt alls,

något som gör att de 9år bra att ha tillsammans med alla sorter5

djur.

Nyä situåtioner o(h månniskor
Eurasierna beskrivs som trygga, de har ett inneboende lugn
samtidiqt som de år orådda och nyfikna. l',4ajoriteten av

eurasierna beskrivs som avvaktande runt nya människor. De tar
gärna kontakt och smyger fram för att lukta och hälsa men är

alltid redo att backa. Hår varierar det dock, vissa hundar hälsar
gärna på nya människor och hundar utan att vara reserverade,

de beskrivs som att de älskar andra hundar. Vissa vill bestämma

när de ska hälsa på någon och framförallt vem de vill hålsa på.

"Vissa människor hoppar och studsar hon runt, år osäker. Andra

får direkt klappa henne. - Jag tror hon kan se direkt vilka som är
vånliga och undviker komplicerade människor som inte visar sitt
helajag."

Vintern
Många skriver om hur mycket deras eurasier ålskar snö och kyla.
Att när minsta frostfläck har börjat komma rullar sig hunden
glatt i den, Ett vanligt beteende är att stoppa ned huvudet
i snön och sakta gå framåt så att det ser ut som att hunden
plogar genom snön.

Bad

De som beskrivit bad säger att det år nå9ot deras hundar älskar.

En av hundarna " älskar vatten att bada i, hon hoppar från
bryggan, galopperar galant i vågorna, ligger som en 5ål och
rullar sig i ren lycka.". Däremot är regn inte lika populärt, Där

våljer vissa hundar en snabb rastning, gärna under något tak för
att slippa regnet. En hund brukar rusa uppför trapporna efter
regnpromenad och helt enkelt tycka att den som har benen i

vägen har det på egen risk.

Lek
Av de som tagit upp eurasierns sått att leka beskriver många att
de har en på och av-knapp. Ena stunden går de lugnt för att i

nästa stund springa av sig i full fart. Det kan vara både inomhu5
och utomhus hunden får ett ryck och springer i rus. Här beskrivs
'eurasierrycket, 5pringer som en galning kvällstid fram och

tillbaka mellan två punkter i lägenheten". Dock är det många
som beskriver hunden som lugn inomhus men springer så fort
de bara kan utomhus. Generellt vill de gårna beståmma når de
ska leka, det ska vara på eurasierns egna villkor. En beskrivning
är att om man kastar en pinne och vill att de 5ka apportera kan
hunden bara stå och titta på en. Men i nåsta stund när man
promenerar kan hunden tvärt plocka upp en pinne och bör.ja

busa. Vissa hundartycker om att busa på egen hand. Såttet en
eurasier leker på be5krivs likadant. Godis. pinnar och leksaker

tas i munnen och kastas upp i luften samtidigt som Eurasiern

försöker anfalla det. Hunden viftar på svansen, skakar förmålet
i munnen och kastar det igen. En annan taktik kan vara att leka
genom att ruska på huvudet och dyka mot saken, för att sedan
lägga 5ig på eller börja kasta upp föremålet i luften. Ett citat om
Eurasiern5 sätt att leka är "Lite som en katt som leker med en
skadad mus."

Fötfottore och fotogrof: Comillo Norberg
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Spela T€ater
Flera av er har beskrivit eurasierns 5kådespelartalanger. De tar
gärna till skrik och pip för att slippa undan det de inte vill göra.

Tror hunden att det är något den inte har lust med på gång

rkriker den om man tar i pälsen. Samma beteenden tar den

också fram om man tar itassen för att klippa klor. Rent allmänt
beskriver många att eurasiern inte tycker om att bli tagen på

tassarna. Vissa beskrivs som att de fullständigt hatar att klippa
klorna. Ett annat sått att försöka slippa undan år att ta på 5ig

rollen som clown och försöka spela dum när den inte vill göra

nå9ot.



Del 3:
Hundens armbågsled består av tre bendelar.
Humerus (överarmsbenet) som leder mot de två
underarmsbenen; radius (strålbenet) och ulna
(armbågsbenet). Armbågsledsdysplasi innebär att
det ske. en onormal utve<kling i dessa ben som
bildar armbågen.

I Sverige förkortas syndromet ED efter den engelska benäm-

ningen 'elbow dysplasia" och är ett samlingsnamn för olika

ärftliga tillväxtrubbningar i armbågen som leder till benpålag-

ringar i armbågsleden. Detta innefattar fragmenterad processus

coronoideus (FCP), osteochondros (OCD), ununited anconeal
process (UAP) samt ospecifik artros, Benämningen år därför mer
att betrakta som ett syndrom där en eller flera av dessa sjukliga

rubbningar ingår eller samverkar. En av orsakerna till ED är de
ärftliga faktorerna. Detta innebår inte att valpen föds med ED

utan det betyder att den födr med förutsättningar att drabbas

av det när den växer som allra fortast, oftast vid 4-6 månaders

ålder. ED är vanligt förekommande hos många, framför allt
storvuxna, hundraser.

Varje stort ben som leder mot ett annat ben år täckt av brosk

i ändan för att benändarna ska glida lättare mot varandra. När

hundens ben våxer måste brosket också växa med. Skelettet
bildas genom att brosket hela tiden växer och det djupast
liggande brosket successivt omvandlas till ben i samma takt
som brosket växer. Därigenom blir benen längre och längre
men ledb.osket hålls lika tiockt under tillväxten. Erosket saknar

egen blodförsörjning. Alla näringsämnen till brosket kommer
från ledvätskan.

Gemensamt för de olika tillväxtrubbningarna (OCD, FCe UAP)

är att små men våsentliga delar av Iedbrosket inte utvecklas

normalt eller att det skadas på grund av en rubbad utveckling a

omgivande benvävnad.

Tillväxten i benvävnaden kan antingen ske alltför 5nabbt, så att
skelettet inte hinner anpassas till den allt större belastningen.
Då skadas de tunna blodkärlen i benet under ledbrosket, varvid
förbeningen av broskets djupa delar upphör. När brosket

fort5ätter växa blir ledbrosket så tjockt att nåringsåmnena från
ledvätskan inte når fram till de djupare lagren. Brosket döt och

en spricka uppstår till ledbroskets yta (OCD).

Eller så kan orsaken vara atttillvåxten iunderarmsbenen radius

och ulna sker ojämnt. Ulna kommer att växa mer ån radius,

varvid det uppstår en trappstegsbildning' i leden. I 5tållet för
att belastningen fördelas över hela ledytan kommer all vikt
att hamna på framkanten av trappsteget. Benet håller inte för
belastningen, utan det uppstår frakturer i benet. En eller flera
lösa benfragment i leden orsakar kraftig irritation (FCP).

hundar, med lindriga pålagringar konstaterade efter ett års

ålder, visar inga tecken på smärta medans unga hundat med

måttliga eller kraftiga pålagringar, visar ofta stelhet och hälta,

framförallt efter hård motion.

Hältan kan anta olika karaktärer och kan ock5å vara periodiskt

återkommande. Ofta försöker hunden att avlasta den smärt-

ande leden och får då ett avvikande rörelsemönster, såsom att
benet hålls ut från kroppen eller vrids. Är båda armbågarna

angripna blir håltan svårare att upptäcka. lbland kan man ana

sig till hur hundar med armbågsproblem vi5ar ovil.ja att belasta

frambenen i onödan genom att undvika att trava, ta skutt eller
landa på frambenen.

Vid utsträckande av armbågsleden kan hunden uppvisa tecken
på smärta och eventuellt går det att urskilja en ansvållning vid
armbågen om man noggrant känner igenom leden. Symtom

visar hunden först når brosket spricker och ledvätska kommer i

kontakt med det underliggande benet. Då uppstår nämligen en

inflammation som gör ont på hunden.
Något tydligt samband mellan graden av benpålagringar
och smårtsymtom finn5 inte. Unga hundar med återkom-
mande hälta ska alltid undersökas eftersom en tidig diagnos
med rätt behandling ger en båttre prognos, oftast krävs en

röntgenundersökning.

Behandling
En led som redan har pålagringar blir aldrig helt frisk igen. När

hundar är halta och har stora ledföråndringar ger operation
rällan någon bestående förbättrin9. En del hundar kan hållas

besvårsfria resten av livet om de inte hålls i för högt hull och inte

utsätts för kraftig ansträngning, som till exempel draghundsar-
bete eller hård brukshunds- eller jakthundstråning.

Eventuellt kan smärtlindrande medicin ges de gånger hunden
har påtagliga och besvårande symptom. Vid kroniska och grava

hältor, som inte svarar nämnvärt på insatt behandling kan

avlivning vara enda utvägen av rena djurskyddsskä1. Kirurgiska

ingrepp kan göras i syfte att avlägsna eller att med skruvar

återfästa lö5a bitar eller fragment i leden. Dessa ingrepp leder
vanligen till en direkt förbättring av rörelserna hos hunden men

oftast fortsätter den sekundära artrosen att utvecklas i leden
och för arbetande hundar är prognoserna mindre verkningsful-
la. För att motverka effekterna av för 5tarka 5pänningar i leden

beroende av olikartad tillväxthastighet hos Ulna och Radius, kan

man avlågsna en bit av Ulna. Resultaten av dessa ingrepp har

varit relativt lovande. För alla operativa ingrepp gäller dock att
de bör utföras på ett tidigt stadium av s.iukdomens utveckling.

Röntgenavlåsning
Till skillnad från metodiken vid avläsning av röntgenbilder av

höftleder, dår man direkt bedömer det eventuella felet i utveck-

lingen av leden och sedan separat anger hur stora pålagringar

som tillkommit (artrosgrad), är det när det gäller armbågsleder
oftast endast möjligt att avläsa om det föreligger benpålag-
ringar och 5edan gradera dessa. Vid den centrala gran5kningen

av ED-röntgen graderas armbågsledsdysplasi enligt en skala

som anvånds internationellt. Graderingen visar enda5t om det
finns pålagringar i leden, inte vilken av ovanstående defekt 3om

är orsaken.
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Symtom
Gemensamma symtom för de olika tillväxtrubbningarna i

armbågsleden är vanligen stelhet efter vila som ofta blir bättre
eller försvinner när hunden har rört sig en stund. Oftast ger

si9 symtomen till känna iform av hälta på frambenen vid 5-12

månaders ålder, men ibland betydligt senare och ien del fall

inte alls. Emellanåt kan hunden te sig helt besvärsfri. Många



Gradering ED:

0 inga påvisbara förändringar

1 indriga benpålagringat upp till 2 mm

2 mått iga benpålagrinqar, 2 - 5 mm

3 kraftiga benpålagringar, över 5 mm

Resultat av armbåg5ledsröntgen registreras centralt för
samtliga ra5er. För officiell röntgen gåller att hunden är minst l2
månader gammal. För vissa ra5er kråvs att båda föräldradjuren
är armbågsledsröntgade för att avkomma ska registreras i

5KK. Under5ökningen ska vara utförd före parning och of-
6ciellt resultat ska föreli99a. För enstaka ras 6nns krav på att
armbågsledsstatusen ska vara utan anmärkning för registrering
av valpkull. lnom vår ras föreligger inga krav hos SKK gällande
ED-undersökning utan anmårkning för att registrera valpkull.
Däremot kräv5 att båda föräldradjuren är ED undersökta med of-
ficiellt resultat före parning för att avkomman ska få registreras i

SKK. Svenska eurasierklubbens avelsrekommendationer är dock
att båda föräldradjuren bör vara friröntgade på armbå9arna för
att användas i avel dv5. ED grad 0.

Avel
Trots mångåriga hälsoprogram orsakar dessa sjukdomar
fortfarande lidande för såväl hundar som hundägare. Åt5killiga
studier har visat att ED är kvantitativa egenskaper därfenoty-
pen (det vi kan se eller måta) påverkas av många gener och olika
miljöfaktorer. Arvsgången för ED är komplex där både arv med
många gener i samverkan (polygen) och miljö är bidragande
orsaker till sjukdomens utveckling,

Arvets inverkan på dessa egenskaper är relativt stor. Arvbarhe-
ten ligger i de flesta studier på 30 till 40 procent. Detta innebår
att man kan förvånta sig goda möjligheter att genom avelsurval
minska frekvensen av drabbade djur. För att på sikt kunna åstad-
komma en nedgång iförekomsten av ED hos våra hundar krävs
väl genomarbetade avelsprogram byggda på god kunskap om
bakomliggande genetik. Snabb tillväxt hos hundar har visat sig

öka riskerna för utvecklandet av olika problem i armbågsleden.
Dårför är det av stor vikt att försöka dämpa tillväxthastigheten
5peciellt hos hundraser som har visat sig ha en stor benågenhet
att få problem med armbågarna. Detta görs lämpligast qenom
rätt utfodring av hunden.

sjukdomen genom felaktig utfodring. Men om hunden har
anlagen tros 5kadorna kunna utlösas och förvärras genom
en felaktig utfodring. Framför allt är det överutfodring med
kalk och energi, huvudsakligen kolhydrater och fett, som kan

bidra till uppkomsten av OCD. Överutfodring med protein 9er
inte OCD. Generellt rekommenderas att man under tillvåxten
använder ett tillvåxtfoder avsett för 5torvuxna hundraser Dessa

foder innehåller en balanserad mängd kalk och andra mineraler
samt en begränsad mängd energi.

Text: Saro Ljustedors

Källot:

ht tp://www.o g r io.se/ h u n d/o tti klat/si u kdo mor- och - sko dot/
e n 1 ed - med - pa I a g ri n g o rbl h- old ri g -h elt-f ri sk/

w ww.e vi d e ns i o.se/ 1.0. 2.0/ 1 646/d ow n I oa d _1 72 52.p h p

http://www.skk.se/uppfodning/halso/holsoprogrom/ormbogsledsdysplosi/

http://ww w.o g ri o.se/hu nd/o rti kl o r/sj u kdom o I och - skad ot/
oste och on d ros-ska o I I ti d- beh o ndlo s/

htt p://w w w.a n i c u to.se/fo kto - oc h - ra d/hu nd

o rm b ag sle dsdysp I osi hos- hu n d/

VINNARE AV JULKRYSSET 2O1S ÄR:

STORT GRATTIS! PRESENTKORTET KOIVIIVlER PÅ POSTTN.

MERI MANNELQVIST
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Utfodringen har betydelse för uppkomsten av OCD / FCP

och andra tillväxtrubbningar. Hos en individ/ras som saknar
genetiska anlag för att utveckla OCD kan man inte framkalla

Överdriven motion tros även kunna bidra negativt h05 hundar
med genetiska anlag för dessa tillväxtrubbningar. Motion ska

ske på hundens egna förutsättningar inte genom att i en tidig
ålder börja cykla, styrketräna eller liknande med valpen. Man
bör även vara försiktig med lek med andra hundar, eftersom
det kan uppstå stora påfrestningar. Men detta betyder inte att
valpar av växande raser inte ska röra 5ig. Det är ytterst viktigt för
en växande hund att få motionera och röra på sig i varierad ter-
räng. Att avhålla hunden från normal motion och rörelseträning
kan leda till att hunden förhindras att utveckla muskler som i sig
har en stabiliserande inverkan på leder.

Läget hos eurasier
Hos eurasier ser ED statistiken relativt bra ut. Av undersökta
hundar födda 20i0 var 90,5E0 friröntgade dvs. qad 0,6,3o/o

hade grad 1 och 3,2o/o qad 2. Av undersökta hu ndar födda 201l
hade 85,9% grad 0,9,4% g'ad 1 och 4,7Vo grad 2. Av undersökta
hundar födda 2012 hade 82,80/0 grad 0,8,60Äqad 1,6,5okqad2
och 2,2% grad 3. De sista året kan man se en ökning av antalet
hundar med ED 2 och 3.

Rasklubbens mål på minst 50Eo ED undersökta hundar är ännu
inte uppnådd men ligger inte långt ifrån att nå målet.



Eurasierspeclalen 201 6

Pingsthelgen 13-15 maj

Plats: Orsa camping

Domare:

Hanar, valpar & vuxna: Mats Jonsson, 5E

Tikar, valpar & vuxna: Rony Doedijns, NL

(söndag)

Sista anmälan- och betalningsdag 25 april. Använd gärna vår internetan mälan!

För priser och betalningsinformation, se klubbens hemsida.

Boka boende under Rasspecialen!

Som deltagare i Eurasierhelgen får du rabatt på såväl stuga som campingplats på Orsa Camping:

. Husvagns/husbilsplats med el: 250:-/dygn
(platserna 200-240 ät reserverade för våra bokningar,

'"' 
o' n'."'no::ffi;T:;:::iäffi: d bokninsr

6-bädds självhushållsstug a: 785:/dygn

Campingstuga 2+2 bäddar 385:-/dygn
(kylskåp, utan vatten, ej välisolerade)

lncheckning är fr o m kl 12.00. Utcheckning är normalt 11.00 (stuga) resp. 12.00 (elplats).

Vi har fått möjlighet till utcheckning senast 18.00 mot tillägg 295:/stuga resp. 150:-/elplats

Bokning görs endera via te1.0250-462 00 ellervia e-mail till rene.schwanda@gronklittsgruppen.se
Mer information om campingen finner du på www.orsacamping.se

OBS! Du måste ange att du ska vara med i Eurasierhelgen för ott få ovonstående priser.

Gemensam grillbuff6 lördag kväll kl. 18.30 vid Brasserie Udden (Strandrestaurangen).

225 kr/person inkl. måltidsdryck och kaffe, barn 4{2 år 125 kr.

Anmälan till Emma på 073-0735549 eller sekreterare@eurasierklubben.se senast 2 maj.

Allergi eller överkänslig mot något födoämne, anmäl även detta. Vänligen anmäl i samma namn som ni

skriver på betalningen, ange antal och att det gäller buff6n.
Betalas till PG71427-9 senast 2 maj.

Vi hoppas att ni alla kommer och umgås med oss på grillbuff6n, för en trevlig kväll tillsammans.

Välkomna!
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Program 13-15 maj

Lördag

10.00 - 11.00

Medlemsmöte

11.00 - 12.00

Pälsvård, kloklippning, lägga förband m.m.

12.30-13.00

Ringträning

15.00 - 17.00

Gemensamma lekar för två- och fyrbenta på campingen.

18.30

Gemensam grillbuff6 på Brasserie Udden.

Under lördagen arrangeras även tipspromenad, prisutdelning vid
grillbuffdn. Lotterier.

Söndag

09.00 -

Utställning
(nere vid udden och dansbanan).

Anmålning5- och betalningsinfotmation för Eurasierspecial€n
Anmiilningsovgifter:

Volpkloss (inoff) 4-6 mån.och 6-9 mån: 17s:-/hund

J u n io r, u ng h u nd, öppen och cho m pi on kl a ss : 33 O i/ h u nd
Veterunklass: 220:-/hund (vetercn från t0åt, ingen avgift)

Frånttedje hund med sammo ägarc,holvo priset på den billigoste ovgiften
Gö I le r offi ci el I o kl osser (ej v a I pklas s).

Anmälningsovgiften betqlos inpå SvEuk PG:71422-9 senqst 25 optil.
Ange hunden/hundarnos registte ngsnummet, stomtovlenomn samt Orso på tolongen

Utlqndsboende onvöndet sig ov
IBAN: SE86 8000 0816 6190 3925 768

BIC/SWIFT SWEDSESS

Klubbodress: c/o Alvans viig 5, 90250 lJmeå

A nvA n d g ä m o vå r I n terneto n mii lo n p å w ww.e u ra si e rk I ub be n.se
Om problem skulle uppstå gårdet alven ottonmdld vio maittittKickisvolin, kickisvolin@msn.com där ni onget följonde:

Kön-Kloss-Hundensstomtqvlenomn-Titlor-Regnr-Född-Antolcertochsistodotumpåcett-Fodemsnamn&regm-Modensnomn&

rcg - Uppfödorcns namn &ort
Ägorens nomn & odress somt telefonnummer - Ägorens moiladress



Svenska Eu raslerkl u bben

Datum: 20L6-05-21,

Plats: Timrå brukshundklubb, Grönuddsvägen 2, Sörberge

An mä la n (vä lj datu m 2L I 5): http: / lwwwti m ra bh k.com/bph

Kostnad: 650kr

Sista anmälnings- och betalningsda g: L|S-ZOLG

Du kan ha glädje och nytta av att få din hund BPH-beskriven!
Beskrivningen tar omkring 3G-45 minuter och innehåller åtta olika moment.

Syftet är att få en bild av hur hunden reagerar på och hanterar olika
situationer. Det handlar bland annat om att möta främmande personer,

att leka, att arbeta för att komma åt mat och att stöta på överraskningar.

Vid frågor gällande anmälan, kontakta Timrå BHK:

http://www.timrabhk.com/klubbinfo/konta kta-oss-1533528

Övriga frågor, kontakta klu bbens M H/BPH-kom mitt6 :

mhbph@eurasierklu bben.se

På klubbens hemsida kan du se hur ett BPH går till:
http ://eu rasierkl u bben.se/index. ph p/kl ubba ktiviteter/m h-bph

Här kan du läsa mer om BPH:

http://www.skk.selbph/

Ta chansen och beskriv din hund!
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Välkommen!

inbjuder till BPH



Min eurasier
Personlighet: Vår underbara Linux, Den där lille pälsbollen vifick
hem bara våxte och växte och växte till en snåll, trygg och mysig
nallebjörn. Morgontrött, matte kan få kalla flera gånger innan
han behagar följa med henne tilljobbet k|.06.30.

Vill helst av allt vara ute hela dagen om det är möjligt. Sitter
gärna på farstun och blickar ut över sitt revir. Kommer och
tittartillo5s där inne lite då och då, genom altandörren. Går det
någon förbi på vägen utanför, får de snabbt veta vem som bor
här och att han min5ann är störst, bäst och vackrast. lnte rädd
för främlingal men bestämmer själv når det är okej att hålsa.

Bästa kompisen är en dansk-svensk gårdshundstik. Försöker
gärna få igång vår l7-åriga katt att leka, men har inte lyckats än
Men ibland måste man iu bara springa efter katten.

Avskyr vatten, passerar alla vattenpölar med råge och tittar
förskrämt på när andra hundar badar.

Sover gärna itrappan till ovanvåningen, och har inga ambitioner
alls att flytta på sig när någon vill komma förbi.

Favoritleksak: Är inte intresserad av leksaker, Kastar husse eller
matte en boll, står han kvar och tittar på en med en blick som
säger: "Den där kan du håmta sjä1v". Dock kan en tom toarulle
eller en anvånd pappersnåsduk vara superkul att massakera.

Sysselsättning: Vill hänga med överallt. Man hinner knappt
öppna bagageluckan innan han sitter på sin plats. Utståll-
ningsveteran vid det här laget. Vet precis vad som gäller när
utställningssakerna plockas fram. Dock mindre förtjust i badet
och borstningen som föregår utställningen.

FAKTA:
Kennelnam nr Coryana's Linux

KöniHane

Ålder: Fyller 5 den 26 oktober 2Ol6

Färg: Röd fawn

Bor: Hus i Saxstorpskogen i Landskrona kommun, Skåne

Famij: A/atte Charli, Husse lonas, l\4iniHussar Vidar & Emrik
och katten Rosti.
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Extra roligt att flera "nya ansiktenl både två- och fyrbenta,
ställde upp som representanter fö. rasen och ett mycket bra

samarbete alla emellan gjorde dessa fyra dagar till en riktigt
rolig upplevelse. Förutom Rastorget var det också utställningar
på torsdagen och fredagen.

Text: Jeonette Dyberg

Foto: Övre bilden Jeanette Dyberg,

nedrc bilden Anno Fisk

:iäiiltåt- --

iTorsdag:
:BlR: Eurolou Capaya

iBlM: SE UCH Fl UCH DK CH NO UCH NORD UCH Coryana! Kalvin

iBästa valp: cool surprise Perfekta Rajah

iBästa veteran: Vångström's Paws Tanya

Fredagr
BIR: DK UCH Fl UCH INT UCH LV CH NO UCH NORD UCH NORD

V-l3 SE UCH Sunds Stamm's Handmade Hazard

BIM: Eurolou Capaya

Båsta valp: Cool Surprise Perfekta Rajah

Bästa veteran: DK UCH Fl UCH INT UCH LV CH NO UCH NORD

UCH NORDV-I3 5E UCH 5unds Stamm's Handmade Hazard
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Då var det återigen dags för MyDog, ett evene-
mang som anger startskottet på årets hundutställ-
ningssäsong och även detta år var det ett trevligt
och mycket välbesökt arrangemang. O(h då speci-
ellt på Rastorget där eurasierna med ägare visade
upp sig med glans alla fyra dagarna.
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C,I.B.& SE UCH DK UCH FI UCH

NO UCH NORD V.15 SE V-15
Risan Gårdens Moltas
sE57767/2012 Ny titel: C.l.B.

C.I.B. FI UCH SE UCH
Leiionspitz Unforgettable Urax

sE33018/2012

Ny titel: C.l.B.

I

DK UCH RLD N SE UCH
Polkas Valpar Noblesse

sE36060/2013

Ny titel: RLD N

Genomfört BPH 2015

sE21077/2013 Balder-balder Lovis Björnfot

Cool Surprise Nilas

Essmania's Orinoco

sE41793/2013

5E23801/20r4

5E42624/2013 ExAmino's Dance ForYour Life

5E42623/2013 Ex Amino's Dance With The Devil

5E55705/2013

sE2107 7 /2013

sE47023/2013

sE32857 /2013

sl7374/2009

sE23791 /2014

sE36061/2013

sE19005/2013

Leiionspitz Yippee Yani

Lovely Megan's Jensen Ackles

Orionstjärnans Chibi of Norway

Vångströmt Paws Stina

sE297 01 /2013

sE29705/2013

sE29707 /2013

sE37942/2014

sE33016/2012

sE4420A/2012

Karhunpesån Pakku-Pete

Kvarnsjölidens Queen

Kvarnsjölidens Quinnie

Kvarnsjölidens Qvittra

Leiionspitz Brilliant Yaxon

Leiionspitz Unforgettable Uzzi

Leiionspitz Wildstar Walrus

Leiionspitz X-tra Xanthos

Genomfört lVlH 2015

Leiionspitz Amazing Zeppelin

Polkas Valpar Molly

Zeldas Thunderball

sE16926/2013

Tack för att ni låtit beskriva era hundar!
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xHiitvisos hundor 5om föttnydtitlar I jan.- 25 feb.2016,



Kennelregister
Baldcr-Baldcr

Anna-Kain Lundberg

Tel:08 798 35 4l
l$obi| 070-962 40 80

K.th.kill's
Cämilla och Madel€ine Svensson

Väse'västanå
Tel:073-107 51 65

lvlobil:070 537 83 86

Zåtllfr
Jeanette& Hasse Dybelq

Mobilt 070-347 4422

Bonur Pop Up's
Maja Ärlebors

Äna
Tel:016-70026

Mobil:070'232 29 60

Kitunc'3
Susanne LindåhlHjerpe

lvlobil:073'505 0l 82

Chikaraipitz

Ekelö
MobiL OTO-751 47 23

KYarnrrölidens
Camilla Håltz€ll

Iel:OA 776 39 Ol
N4obi| 076-050 84 48

Utländska
uppfödare:

Chiluna Star

Tel:0495-ll8l0
Mobil:070-343 l8l0

L€iionspitz
Marita&GöranCa stedt

MobiL 073-528 70 93

Coryana's
EllinorAndersson

Ängelholm
Tel:042-68431

Mobil:070-668 04 31

LoY€ly Megan'J
Suzanne Bengsdotter

Mobil:070-4921511

Essmanaa'i

Lysekil
Tel:0523-61 l1 l8

NIobil: 076-040811 l

Pine Garden
Wiv€ca & Börje Larsson

Ekerö
tvlobil:076-209 38 37

ExAmino's
Madeleine och ,en nifer Andersson

Tungelsta
IeIOA-771 37 71

tvtobil:0707 7a 65 65

Polkasv.lp.l
Mariette och Torbjö m Styrenius

Trollhättan
Tel:0520 42 08 04

Mobil: 070-08 22 428

Foxfr€
Ulla-Cain Totney

Gullringen
Tel:0492 229 00

Mobil:0706-554s94

Riran Gården
Karin Hållgren

Tel:0684'305 61

tvlobil:070 201 00 87

Frldlyck n5

Falkenberg
Mobil:0707-40 26 38

S*Rocknikkt
Annika Tranberg & Hasse Nilsson

Prässebo
Ielt 0520'66 73 44

MobilA:070 454-6768.lvlobil H:0704090962

lblxys
Jenny o.h Matilda Kindstrand

5öderköPing
Tel:073-8437911

lMobil: 073-8168230

Sorschie5
KickiSvalin
svenljunga

Tel:0325 190 ll
Mobil:Ot3-575 57 14

Jutt Pix
lngegerd Eriksson &loacim Sandstlöm

Tobo
Tel:0295 340l7

[,1obil:070-564 ]499

Stlgniti<as
Christina Haggren& Fredrik Biörk

UPPhärad
Mobil:0761816121

,årp6n5 Puppica
Kfistina rälp6n

Gullringen
1e110492-22418

Mobil:O7O-571 42 90

Wirosas
Ann-Charlotte & Björn Lagergren

Lenhovda
It4o bil: 073-503I960

2_)



Röntgenresultat
Reg.nl Namn Kön HD ED Patella

sE17821/2014

sE2125A12014

sE23aO3/2014

sE23799/2014

sE4632012015

5E42629/2013

5Er90s3/20r4

sE45a52/2013

5E458s9/20r3

sE29862/2013

sE5302112014

sE23791/2014

5E23792/2014

5E23794/2014

5E37944/2014

sE5909l/2014

sE59085/2014

sE16912/2013

sE56A75/2013

sE56174/2014

sE5722412014

5E51533/20r4

sE32860/2013

sE15294/2014

sE35297/2014

sE45A70/2014

sE29060/2014

sE12991 /2015

sE3240212014

Cool Surprise Orissa

Essmania's Nevado

Essmania's Ohio

Essmania's Orlando

Euphoria v Disse Kaante Kuunder

Ex Amino's Dance 5o Good

Fridlyckans Hilma

lbixys Faithful Akilles

lbixys Faithful Alvincia

Kitune'5 Lovely Freja

Kvarnsjölidens Prima

Leiionspitz Amazing Zaviera

Leiionspitz Amazing Ziri

Leiionspitz Amazing Zoya

Leiionspitz Brilliant Ymer

LeiionspitzChee ulXanthi

LeiionspitzCheerful Xena

Leiionspitz X-Tra Xanthia

Leii o n spitz Zi p py Z a zza

Lovely lvlegan's Leonard Nimoy

Lovely Megan's lvlichael Douglas

Naestie

Orionstiärnans Mizuki Of Norway

Risan Gården5 Pax

Risan Gårdens Prisma

Risän Gårdens Qing

So.schies Lou Freja

Wirosas Aileen

Zeldas Summer Dream
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Det är enkelt att bli medlem; Kontakta bara sKK:s kansli

på tel:08-795 30 50 eller e-post: medlem@skk.se. Du får
sen hem en förtryckt avioch ett medlemskort. Avgiften
skall ej betalas direkt till Svenska Eurasierklubben.

Medlem som redan är medlem i annan klubb inom
sSUK betalar endast 230 kr i medlemsavgift. Ange

alltid vilken annan klubb du är medlem i. Denna avgift
betalas alltid till svEuk:.

Bankgiro: 5l0l -5030.

Utlandsboende anvånder sig av följande vid betalning
tillSvEuk:
IBAN: SE868 0000 81661 903975 7068
BIC: 5WEDSE55

Vid valpgåvomedlemsanmålan, när uppfödare vill
betala för sina valpköpare till halva priset (gåller

huvudmedlem), betalas denna avgift till SvEuks

bankgiro.

Skicka också ett mail till kassor@eurasierklubben.se

Om ni har några funderingar eller ändrat adress, kon-
takta medlemsansvarig i SvEuk: Rose-Marie Forsberg,

tel 0492-314 53, medlem@eurasierklubben.se

Medlem, i<ke kommersiellt
Helsida

Halvsida

Årsannons helsida 4 nr (betalas iförskott)
Minnesannons, 1/4-sida

Kommersiella annonser
Helsida

Halvsida

Medlemmar 500,6 rabatt per helsida

Championatannons, helsida

Championatannons,'ll4-sida

Champlonatannons
Du kan annonsera till reducerat pris då din hund blivit
champion eller fått annan officielltitel.

300 kr
100 kr
300 kr
'100 kr

350 kr
200 kr

1000 kr
gratis

T

*

I

1 februari

1 augusti

1 november

1000 kr

500 kr

250 kr
100 kr

I

ä
I

a

I Fjärdedelssida får endast innehålla namn och titel på

hund, ä9are och uppfödare samt bild.

Kennelregistret
Med iförteckningen itidningen med samma text som
på klubbens hemsida.

Kennelreg istret, 4 nr inkl. hemsidan 200 kr

Priset gäller per kalenderår.

Annonsboknlng
För frågor, bokning av annonser och insändande av

material, maila annons@eurasierklubben,se

Observera, alla priser gåller för annonser i svart-vitt, för
annonser i färg, vänligen kontakta annonsansvarig.

!{ä$6,.. *'+ 'r{'7

I

I

ö

Material till tidningen
Redaktionen vill gärna ha in bidrag, såsom bilder,

artiklar, utställningsresultat m. m. från er medlemmar.
Alla bidrag till tidningen ska vara underskrivna med

namn - inga anonyma inlägg tas emot. Du kan dock få

vara anonym itidningen om så önskas.

l'4aterialet skickas till:
Sara Ljusterfors, Klevbergsvägen 122 179 60 Stenhamra

redaktor@eurasierklubben.se

Om du vill ha tillbaka insånt material så skicka med ett
frankerat och adresserat kuvert. Redaktionen förbehål-
ler sig rätten att använda och att om nödvändigt
redigera in5ånt material.

De åsikter som framförts av de olika bidragsgivarna
är personliga och överensstämmer inte atltid med
redaktionen eller Svenska Eurasierklubbens mening

Nrl
Nr2

Nr3

Nr4

l maj

t T
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Medlemsavgifter

Huvudmedlem:
Familjemedlem:

Utlandsboende medlem:
Utlandsboende familjemedlem;
Medlemsavgift i SSUK ingår
(endast boende i Sverige).

Annonspriser

I

lVlanusstopp



Läsarnas egna bilder

Ell

E

Lavely l\,4egan's lo7n Guffud d

t
Fato: Li50 Blomberg

I

eiionsptzZippey ata:Anna Berygren
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IFORSBERG ROSE-MARI

FURUGATAN 11 A LGH 1202
598 34 VIMMERBY
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Eurasiern är en ganska ny ras i Sverige, en vacker och tillta-
lande spetsl Eurasiern är en medelstor, harmonisk byggd

hund av spetstyp med kilformat huvud. Den har visat sig

vara en idealisk familjehund p.g.a. sitt lugna såttoch passar

bra in i alla vardagliga situationer. Eurasier är en av våra

yngsta raser. Den tillkom så sent som på 1960-talet genom

initiativ av Julius Wipfel i Tyskland, läriunge till Konrad

Lorenz, som ett sentida experiment med korsningsavel

mellan befintlrga r aser.

l\4an parade sedan in samo.jedhund och med detta fick

rasen en större elegans i kroppsbyggnaden och i rörelse-

mönstret och en större fertilitet. Genom inblandningen av

samojeden blev namnet wolf-chow inte längre rättvisande

och rasen blev då omdöpt till eurasier. Namnet hänvisar till
hårkomsten av ursprungsrasernai wolfspitz från Europa och

chow-chow och samojedhund från Asien.

Alla färger och färgkombinationer år tillåtna utom helvit,

vitflåckig och leverfärg.

Vikt och storlek
Mankhöjd: Hanar 52-60 cm, tikar 48 56 cm

Vikt Hanar 23-32 kg, tikar 18-26 kg.

Balansen i proportionerna är av avgörande betydelse men

de idealvärden som bör eftersträvas ligger i mitten av

storlek5- och viktangivel5erna.

ldealmankhöjd: Hanar 56 cm, tikar 52 cm

ldealvikt: Hanar 26 kg, tikar 22 kg
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Eurasier i korthet

Ett experiment som fallit mycket väl ut skall tillå9gas. Ambi-

tionen var att få fram en medelstot vacker europeisk spets-

hund med tilltalande fårger och med en speciell mentalitet.

Detta åstadkom man genom att para en wolfspitztik med

en .how-chowhane. Med rasen som senare kom att kallas

wolf-chow, var avsikten att chow-chowen skulle lämna sin

enmanshund5karaktär och wolfspitztiken sin anatomiska

sundhet och avelsduglighet vidare till avkomman.
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